
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa ECOPERS

 SERVIZIO RISORSE UMANE ED ECONOMATO
Determinazione assunta da MARIA ANITA PONZIANI nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 378 del 12-07-2024 (n. 88/ECOPERS)

OGGETTO: PERSONALE - LEGGE 68/99 - AVVIAMENTO A SELEZIONE PER
L'INDIVIDUAZIONE DI N. 1 SOGGETTO IDONEO ALL'ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO E PARZIALE 75% PER CHIAMATA NUMERICA CON LA QUALIFICA
DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO ADDETTO AI SERVIZI DI SUPPORTO - AREA
DELGI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B).

IL RESPONSABILE
 

RICHIAMATA la legge 68/1999 che ha come finalità la promozione dell'inserimento e della integrazione
lavorativa delle persone disabili nel mondo del lavoro attraverso servizi di sostegno e di collocamento mirato,
inteso quale serie di strumenti tecnici e di supporto che permettono di valutare adeguatamente le persone con
disabilità nelle loro capacità lavorative e di inserirle nel posto adatto, attraverso l'analisi di posti di lavoro, forme
di sostegno, azioni positive e soluzioni dei problemi connessi con gli ambienti, gli strumenti e le relazioni
interpersonali sui luoghi quotidiani di lavoro e di relazione;
VISTI in particolare i seguenti articoli della L. 68/1999:
- l’art. 3 che dispone in merito ad assunzioni obbligatorie e quote di riserva;
- l’art. 7, c. 2 il quale prevede che i datori di lavoro pubblici effettuino le assunzioni in conformità a quanto
previsto dall’art. 36c. 2del D.Lgs. 29/1993, come modificato dall’art. 22 c. 1 del D.Lgs. n. 80/1998 e successivie
modificazioni;
- l’art. 11 che prevede che gli uffici competenti possano stipulare con i datori di lavoro convenzioni aventi ad
oggetto la determinazioni di un programma mirante al conseguimento degli obiettivi occupazioniali previsti dalla
stessa legge;
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 694 del 12/12/2023 con la quale è stata approvata la

STIPULA CONVENZIONE PER PROGRAMMA DI INSERIMENTO LAVORATIVO DELLE
PERSONE DISABILI tra il Comune di agliana e ARTI – AGENZIA REGIONALE PER L'IMPIEGO
REGIONE TOSCANA. APPROVAZIONE  il cui contenuto che qui si intende integralmente riportato;
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 22/2024 con la quale è stato approvato il “PIANO INTEGRATO DI
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025 – APPROVAZIONE”, all'interno del quale è stata
prevista la copertura del posto Legge 68/99 in oggetto;
RICHIAMATO il D.L. n. 80/2021 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle
pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per
l’efficienza della giustizia”, convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113. 
PRESO ATTO che ARTI – AGENZIA REGIONALE PER L'IMPIEGO REGIONE TOSCANA , sulla
base di quanto sottoscritto con la convenzione firmata tra i due enti (prot. n. 30547 e n. 30629) ha provveduto a sottoporre a
questo Ente il bando per la copertura del posto prevista nella pianta organica del Comune di Agliana mediante la trasmissione
della bozza di AVVISO RELATIVO A "AVVIAMENTO A SELEZIONE per l'individuazione di n. 1 soggetto idoneo
all'assunzione a Tempo indeterminato e parziale 75% per CHIAMATA NUMERICA con qualifica di "Collaboratore
Amministrativo addetto a servizi di supporto - Area degli operatori esperti" riservato ai disabili di cui agli artt. 1 e 8 della Legge
68/99 presso il Comune di Agliana";
RITENUTO opportuno pertanto procedere con l'approvazione del'avviso di selezione dando contestualmente atto che Arti risulta
la struttura amminstrativa responsabile dell'esplicarsi dell'avviso di selezione (pubblicazione, ricezione domande, esclusione delle
stesse, formazione graduatoria, trasmissione nominativi al Comune di Agliana);
VISTA la deliberazione G.C. n. 22/2024 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026
- APPROVAZIONE” ed in particolare l'allegato "A" denominato "Schede di determinazione delle aree di rischio, delle
misure di prevenzione, dei Responsabili dell'implementazione delle misure di prevenzione e del termine per
l'implementazione";
VISTO il Decreto n. 15/SD del 26/06/2024 , con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la posizione organizzativa
per la direzione ed il coordinamento dell'U.O.C. n. 7/RU "Risorse Umane ed Economato";
VISTO l'art.147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall'art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni nella L. 7/12/2012 n.213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito parere;
Richiamate:
  



la deliberazione di C.C. n. 3 del 7 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2024/2026;
la deliberazione di C.C. n. 4 del 7 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio
armonizzato di previsione finanziaria 2024/2026 ed i suoi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 10 del 9 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 e sono state assegnate le risorse finanziare ai
responsabili delle singole U.O.;

  
D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa, qui integralmente richiamati 

di approvare l' AVVISO RELATIVO A "AVVIAMENTO A SELEZIONE per l'individuazione di n. 1 soggetto
idoneo all'assunzione a Tempo indeterminato e parziale 75% per CHIAMATA NUMERICA con qualifica di
"Collaboratore Amministrativo addetto a servizi di supporto - Area degli operatori esperti" riservato ai disabili di cui
agli artt. 1  e 8 della Legge 68/99 presso il Comune di Agliana";

1.

di dare atto che l'avviso di selezione sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente  sezione Bandi e Concorsi;2.
di dare atto che la procedura sarà gestita da Arti (pubblicazione, ricezione domande, esclusione domande e criteri di
formazione delle graduatorie e trasmissione nominativi dei candidati al Comune di Agliana);

3.

di comunicare la presente determinazione ad Arti;4.
di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo,
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre 60
giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della

5.

 Il Responsabile
 MARIA ANITA PONZIANI


